
 

 

UCHWAŁA NR IX/77/2019 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 25 lipca 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  

z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych wchodzących  

w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2232 z późn. zm.) oraz przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Wielowieś 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkoły oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze  

w szkołach, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela o liczbę 

godzin, której rozmiar stanowi iloczyn tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych i wskaźnika obniżki określonego w poniższej tabeli, 

z zaokrągleniem uzyskanego wyniku do liczby całkowitej z zastrzeżeniem, że ułamek 0,5 zaokrągla się w górę: 

 

 

L.p. 

 

Stanowisko kierownicze 

Wskaźnik obniżki 

tygodniowego 

obowiązkowego  

wymiaru godzin zajęć 

1. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego liczącego:  

do 7 oddziałów 0,33 

od 8-16 oddziałów 0,66 

od 17 i więcej oddziałów 0,85 

2. 

Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego liczącego:  

do 7 oddziałów 0,28 

od 8-16 oddziałów 0,58 

od 17 i więcej oddziałów 0,72 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 lipca 2019 r.

Poz. 5404



 

3 

Kierownik ds. wychowania przedszkolnego w Zespole Szkolno 

-Przedszkolnym liczącym: 

 

do 5 oddziałów 0,24 

od 6-10 oddziałów 0,32 

od 11 i więcej oddziałów 0,40 

§ 2. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowiska kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/291/2018 Rady Gminy Wielowieś z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektorom 

i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 września 2019 roku. 

 

 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Wielowieś 

 

 

Marek Kremzer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5404


		2019-07-30T11:20:50+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




